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ZDARMA všom trpícím mužům

F L
Obra i dob naAvho

VBK
národního probuetil

ženám a

OMržIle m zkoušky lék

NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V Wbeelerovo Bvlinné i ic ilel jater

ku úzkých rukávů a vyaokýcb lim-c- fi

v třírohých kloboucích a v

punčochách atáli opodál blíie

sounedovy podsíně a hráli nčjaký
pěkný "mínet"
F Věk zapomněl toho okamžiku

na psaní ale nevntal achvalnč a-b-y

nenplaníl avňj íirotřjňck
Ne-cha- v

víech ťivah hleděl jen na slič-

ný zjev nvčžího děvčete jež mu v

ten okamžik připadalo jako orose-

né poujM Ale pak když viděl že

upřela nvč zraky zkoumavé na je-

ho okno přistoupil náhle z poza-

dí nvého pokojíku k oknu na oka-

mžik zápasív má li tak učinili — --

Viděl že jí v očích zrovna zasvi

Muži ženy dívky a Htarouňkovč

Často nevíte co Vál více bolí a tu nai lék dá úlevu a (draví

Vdiiy patentní lvík Plístu jcAté dnes

Jent to tMf přírodní lék rilra volni m ittVonmn prozkouinun n ntuftn)
U Jest tulievyia Juk o nřat mvl Poskytnu úlevy při řArp fAduAa k]TM-Ioí-

V faluilku ílučnatoHtl obtížném tráveni jiiterntea obtlzlrb bolwiUch

liUvf řervoch bolontí v (Atlncb noi?ivnontl umliiríl kasll nasttieil boU-ví-

lirillo žluté fcflo rírmatliiau Dfuriljll ilnA bolttl v boku bolontl ▼ křl- -

kou neladnou arařs zahřímal přc
tu chvíli mcdvédáři

"lré — para — duji" a uhodil

vamporou modvřda jcnŽ řetřzem

řinče a mruče neboli fikubul a tau

coval na rmbmt hojného kol obe
ceiixtva dětí mladých rnužu i Že 11

í Mtarých Vníchní měli zálibu v té

maíkaře a viíchni ao k ní no mni-

chem tlačili tak ž policajt v ik"

dém fraku ne zelenými výložky a

ne zeleným chocholem na třírohéni

klobouce aotva ubránil přeni roje-

né nynky před návalein ft tlačenicí

chechtajícího obeceimtva

Věk ustupuje davu dontal ne

bezděky až na podníúkii utaró Hnlž-kov- é

Tam zontal nemoha na ten

okamžik dále Díval no na til peať
rou chiímelíci i na mankary alo v

tom jak ne maně ohlédl na nč za-

pomněl Jíaao ťeu pohledl Vnech

zraky ne v ten okamžik upíraly 1111

bláznivé divadlo jen Juniič pěkná
oěi mladé Hdžkcvy {mnenky tkvě-

ly na něm a tak cele( oddané ja-

koby pro né kolem nic nebylo Ale

v tom nu jíž mladé líce její zprud-

ka zardělo l'ontřehla že byla v

tom nvém pohledu překvapena
Mladý víak kupec rychle obrátil

zrak jakoby nebyl nic viděl Vy-

hýbal ne než i ze ňctrnontl tak u- -

tl roKřlIonontl řomillenoiitl rtráté clint

V tru okamžik mu připadlo jak

tenkráte večer kdy jí potkul vra-eejí-

s: pMatvy že váimla i

ihned jeho oken fa je lam tma

To žádných jiných neohlédla

Tenkríltť toho hruhó nedlml alt

tcf i po tom co puMJVhl vypa-

dalo to jinak Mynlil na to i pak

doma ale jak nfitti o moM poehy-bova- l

a nevěřil a nehtel vHt d

e Mim nohé co i to myslí I

je-l- i tomu tak to žc je na oka-

mžik že co taková panenka ta fa

ii vrtkavá ncntálá A pak — l'au- -
9-

la byla také jako andělíček a pře

Vil

1'feee mu to nebylo ncmilo a
i i í !

Iia OKamiK nyj Ulil pomywi-iii-

cích vyráíco tanoninlcl mabu voilnuťilnostl vrdečni vadA bonlicli nábo-

rech llíujlťb ataralýcb bolaatocli a véwh neiioíadrleh krvo Jedvln —

Chuti Jost veltco příjemné — Žft!né Jíb4 tb nemflío nnl porovnat!
tli nb maji obyířjné Jn néknllk drulifl bylin v bo a mobou Um pá-ile-

vclii-- Ipviií a ve vMUm mmiístvl proilavat PornAbat víuk noraobou

lěky 'jnko mise Tbé ktoré mft v noba 12 vr&enýeli drahých a mnohé t
řemi jiřivennýeb bylin a každá z nďh koni evl&itnl povlnnoiitl v téle

fiilNkěm Zidné boleni po užíváni

Mime %ét laruíenó léčeui pro KATAR Trpící tňnU unaveno přlftt-n-
ainlirli matky a fany alabi a blmlH dívky Mimo gvliAtnl leíeni pro mo-

le a pru vfli'lniy bohatni ťboulostlvé immoce len a dívok v JnkUaikolIr
a štift Neodklidejte lpěním a budo pozdi Zachraňte Va wlraví

f atria vMy f r(lefrn miižíím teuim a dívkám k aluíhim Na tialce krajanů ult
valo a ullvi nae loky k úplni apokopnoKti a kdo Juditou mie Wmii rkimil

im jt % vlaxtiilbo pfenvódtoni dile od[MjruuJe trpiitim rple 1 dnviroa
vou nemoc a poíliime Vám obralnm poíty poradu a lek Ednrmn nn nakolik dni

11 11 xkouliku a kuUvtky o ncmocucli Knpoallojte panAl ZkouAka Via pfe- -

hezké v Aly „a ohecní oulraty
jako tržen jak by bylo

ho takové dČvíátko mřlo val krajíců i z honudek od mehz

tvtátí Eařto pn&t jak pJat Vim libo

MAKIB VOTÝPKA c oř

Thcopholínc Hemcdy Co Dept

El1141

vbr
41

dívkám

zdarma na nikollk dnů

II

k Jtillu onnn lnuti íloiitcnrn popn- -

míglUky tiob řonky Adreaa:

10 So Bcnd Ind

-- lbí

IJ"a V II 4 'v t 11

Frank Svoboda
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POMNÍKOVÝ

Největšl
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1417 South II tli] Street
Phonc Douic 14-1-

1215-2- 5 So Ilth Str
IMioiiu Don k 1H72

opravdu upřímní rádo ale jen j
beze li bez př

tvářkk bez ohledu na jeho pota- -

Vení fl jmění Al hned zakroutil

iiví hlavou jakoby to bylo ne- -

Vmožné jakoby to bylo jen marné

inyílení vata! a chopil hounlí

V tom mu nnitka příneala pxaní

llylo od llnčvkoVMkého a ofmaho- -

rab vcríované přání k vánoeum í

_i i i'K novému mnu u um- - mu"n

jiné zprávy zvláítě o Krameriovi

O expedici o lleldovi í o Thamo-v- i

) tom nebylo mnoho pouč

vadž íínčvkovnký jak pmil málo

ho vídá zvbUté když Tlnim ja u

do expedice iicpřijilc Ale ir{
je to že je u divadla že hraje fl

pilně překládá a aám nad znw no-r- ý

kun Iládá Jinak jako douin

že je vSecko u něho při utarřm že

jcítř nic nczlcpíílo protože nu

Thnrriovi upokojeno!! hrubě není

vidětí a že prý čMo bývá u

drřho hroznu (Kavárna proti ny

rjéjíírnu něm divadlu na Ovocném

trhu) Ač ne Věk mohl podobné

noviny nadití přece nad ní váz-- i

zamyslil J'aula tedy nepob-v- í

la a drží pořád jcítř ne výnd pro
ti němu

DII JAMES W NOVÁK
ftltkt íiiblll Ht

i oniiiinuiiil í ílni k — 15 n lnii(laa nl 1'oko) íla i t roiu nad Mi-ř- g í'lot

log — íiřfira Phonm J!uii(řliia B077 — líeldeřn- - Bifl Wílllam Mt

I'bin JiiifliiM (lulil — Krujmi t ktcfl nejanii e doinii-- i prarí ta
bafukou apokiijeni uíinl dibfii kdyt pfí nivflévA Omnhy rajdou k Dra
Novákovi Jinl fa ve(ker# r olmru avírn Aplní rníl H4tf

letím když nu juk obyčejně odbý

Milá po novém roce podíval se do

ní SchIí m- - tmu purkmistr konSe-- !

a vAiehid HoiiM-d- Ti aby li

počet Mvé obcci4Í pra vy

jejž [ďedéíud nyndikin éí píwuř

Než ten počet nchyi hlavní věcí

Soimedé jak neděli na lavicích ne-h-

lift židlíeh oholení v kabátech

něho koihí' h mnozí víc nedláeí

nežli ineífaiič v prwtýeh vlaxech

m ho lo copu wváziinch Htiinili ne

více o korbele pinty a džbány a

hy je měli pořád plné neméně aby
' J' don

Udiynglcp
ch bonolek

hodní proleelych pekne aeerve- -

_i I t í I f

Iinlýcn aminem Kiere a nim-

bem a málcni jnko vřWko to pí- -

" J F' avno jvtana hi-í- j

r? !j:
" r1

y
-

' " "'í'" Ti"!
dé v čc za ' mezi

a konšely a vedle purkmistra a

četl obecní ňčty Hleděli mrka-

li i hlavou pokyvovali Jakoby po- -

nluin halí to ti přední Vf zadu jií
'iollA A

"
11Ji1Ii: i le Cl

il r ií udání pÍHiiřovýeb jedni pro

pivo a homolky druzí také proto
i proto ýe byli přesvědčení že je
víe hno v pořádku

Jen Věk kupec Mojící v pozadí
t- tlilfioll velikícll zc incb klimeli

veci(u jiozorovai i poniou-
-

li!ljí' í hiiMedy í étoijeílio í koníe-l- y

kteí vážné před ne hledíce v

duchu ne třídí na pečínku a nklen

ku vína na něž je purkmintr po
l I I f é"' I'""' ''"
'"[ Mhu t™]'"''huU

M"'!''J'"" nrmii vedouce

že vřeeko bude jako Joní ze Ne pi-

vo vyjuje homolky mh'íí úcty

nchválí Nctiiíilí víaa ' ten nej-mladí- í

Koiined v pozadí jích ne-

chválí že vidí jaké je hyC i ne ne- -

poctivé ale leilahylé lioMpodářhtví

1'inkava který jen avA chlupatá

lýtka ukazuje a ne nvč rozumy
V Vk už prve když účty nly- -

Sel uznal že hy tam bylo třeha
hodné zarnínt a že by h tím bylo
dout prače ale nyní když mu

Inředčanné ten "koimulát" nabíze- -

li upřímné nebo jako perníkář
I'ii'cn ze zlontí na konSela J'ínka- -

ta Ilubruínkym nouwdin začav
m zajímat! a ntarati o záležitosti
vé oln-- e kterou dříve jako nezku- -

ný ntinlmt Ahle-o- u
nazý val a

d vtipkoval Teď poč na nájirM- -

oniVÍleti Ko!inedkveh víak

áhav ni dnud málo blel I O um

xopiiMtú neSel nikam a nikoho n

val o ontatih-- v )iiděll pak it

obvyklého veM-l- í a čtverá

(ti chtěl odjlti Za oltboděrn do

iitisctliií Mii' Ale jak kiw i
dotinj vyiel zadrželi fo jruáiiií i

veliký hluk jeiii ne hf a více bil
d i maSkaraihi 'vti to y tikové

tiii%tii divné anměiiič pf ♦trcijeid
ten v noíhhti z l Iv éda It-i- t 14

liie liéiláie Oliell l td rn V

divném řrnku h h' i v vi tkém

tnie i J krnélljfl m1 kéku v

i m-- l Ukul 11 [ř
ku n tbol li bit lo 'k ti(il'tt(

in hliMiii íi k! a líni 'i vř 'i i
íhí kí 1

1) lfíHrlt A jll IH

'{ řali Vedl viu-- i v i rim f

K'i h4 rot y tftit r hém v divném
I e i(iiV élsl khhu! H V dlmhýi h

iite h i kuAkh ÍJiif

liriA koěka v ) ooilk t i
vlké kti J lil' jVu di4 rHtilit

11V prkU i iték!! btítilirk
duněl I íiřU jrčrU a t divu

VaVJ
m n aw-

tlo když jej shlédla Nach jako
červánek kmitl ne jí po čele Žívá

pokynula hlavou a immála ne mile

na jeho pozdravení
V tom přistoupila nlarfl Knížko-

vá k oknu J' Včk prve nežli ho

spatřila rychle jakoby ze nt rachu

aby nebyl přistižen ustoupil Za-halu-
je

Kralulační líni po očku ne

díval na protčjíek Tam babička n

vnučkou hleděly dolu do ulice a

naslouchaly hudbč pod nimi hra- -

jící
Prve jak viděl Márinčíno žívá

pohnutí byl mile jal Tomu do

jmu ne nemohl ubránili Nyní
víak už mébi zase rozvaha vrch i

nedůvěru Dojem půvabného
nl tím zkalil ale obrázek

ten zjev mladé nvéží dívčiny ne

lité! mu přes líeebny zásady tak

snadno z mysli ~--

V tu dobu počaly docházet i růz

né a většinou samé veselé noviny

Nejvíce jích mladý Věk věděl

Měl je z novin z psaní Hnévkov- -

ského Í Hejdových i ze zpráv for
man"! kteří z Prahy přijížděli Jty

lo jisto že ne císař lcopold dá v

září korunovat! na českého krále
V máji jíž zaslechli že ne králov
ská zahradil na Hradčanech do-

tud tuk dlouho zpustlá znovu a

krásiičjí zřizuje nedlouho po té o- -

znamovaly noviny že dvorský ko-

morní 1'urýr lcnoble jako dvor

ský kvirtýrmístr přijel na králov-sk- ý

hrad aby upravil víeehny by

ty pro dvňr í Svatovítský chrám

pro korunovaci

Pormaui a pocestní vypravovali
jaký je v Praze nhon jak už teď

přede žněmi ne změnila místem k

nepoznání jak víude čistí obílují
a opravuji domy ilbizlcjj ulice

jak už teď páni hlavové dávají na

svťij náklad pořídit! více lamp do

uli" že poblíž kamenného mostu

vystaví he lodní most jak všecko
se v rraze zdražuje ačkoliv ouřa-dov- é

tomu brání seč jsou ale nej- -

ví"c že nl oufiii jí ceny bylíí Ty že

si cíí panstvo jíž eď zamlouvá a

hubený koníci Pínkava bledého

obočí a bílých řas píhovatý jejž
nic na nvčté nezajímalo nežli je-

ho krávy a pídc začal zpravidla
bos s nahými lýtky jak chodi! z

pole pobíhali po zprávách jaké
jsou obilní ceny 2iinl když pří
tom slyšel že jeden polský Slech-tí- e

ujednal padesát dukát li denně
za byt a jeden domácí že dontal
tři sta dukát 11 za kvartýr a to je-lio- ni

na čas nastávající korunova
ce t j asi na čtrnácte dní! Kon

íci trnul nad těm! eenamí a co by
ne tu vydělalo ale také ne zane té- -

íil jak je víecko draho že i nvč- -

Ho nvíéky a olej už jsou a budou

dražíí protože ne chystá taková

paráda ne nvěfly a ohnčm

Na fsiddiVe 11 Snížku kde za

vlažných letních večeríi nedala

Snížková ne sousedkami a kamž i

někdy ntará Věková ni zaíla na
či mou hodinku zajímalo yac to
že kostel sv Víta je teď zavřen

proto v něm už připravují
truu a víei hnu okrusu ke koruno
vaci a jakého panntva ne už teď do

Prahy ajížilí u 10 bude bUkupft
a arcibiskup že bude korunovat a

už teď fifzo tu ěekiiu korunu t
Vidně přiViZ'it

fPkraéivání

fiavdivé oiBamovánJ

"'s„ j Jí„i h řiu Vttie nhlii
ky v novirá-- a f 1 1 f n n i poeti

v Jov' jlmJ pfrd
uvádílr ravdu ti vlattiioiitiH--

víi di b ku TrpívaU jtnu n

1'iv'ui hdriiím 4vy a ni- -

o 1 "i kliJ bí jein ikuila
virový P'U!y pnti bnb-atfit- t

I I4VV a iotirU'd ldy4Vji i hm!
prvid divka bol nl Maty iata
vd " }í ! 11 ai Vrronlkjř
''ařraiko V Mauh Chunk 'a

Svrruvy Pr4iky proti !rit hlt
y rdvaji v liklnili-h- i t+- -

na w rřHfavuj řiriii V K

I'oMední novina toho litu a5 '"V"
'

M '""♦ "d-rd- ne dalo pořídit
byla veele rmána mladého kupce
flcobvcHilíla llnčvkovnký pnal o 'l Ulkts

f'

JÍdlo na mo Sam ponřvadz klcíedivém že je teď pa-!'- 1

týřem protože c s jeho pantýř- - V"'1 J't ":"M'H''" H ""J"l!' "

kou Udy tak divné vřcí Vinit zV-- '1 l
I"'!uk'V?'€kírjs f

pamatuje (on Vřk) co v Mpc!'"1'
' vdavuli již jdm hovor

dici o ní IyH jak c ftedivý ra11 ' ''"' Jíf'I°

tň do baronova v ''H'"1 s"u' ' ""umáhal dontat m za

domu a že ae tam dmtal jak už"'1" llcuu kupe zavdával

(íínévkovuký) jednou m že to ""J"'1' " z ' 'f
to-

-

učitel nřmií1" "" tamhle u Molu bude
Aedívý pořídil jako
ekého jazyka U tu kletou tak h' třeba jeítř vyS

zahradŽ1" žc mu! být a bude aní hrabecířil aŽ e n v

Gallwumké večer při mčníčku w'1" I'rfto ře vliIy a "řcn""t

koníili'3r !'ro"že "'"'0lí v h" 8H a tím vé vyučování
íelikoŽ íflk nlv6í star baron Ma-i- z J"'"'"' ť tamhl konncl

'

CL

činil Když ne pak za chvilku o- -

brátil chtěje dále jití Márínku již

nenpatřil Zmizela ze nkupiuy dév- -

cai n Kiervm Minia a marni ne po

ní ohlížel

l'o té ji neuviděl kolik dní Víí- -

inl ní toho Když ji pak potkal ne

zastavil ne n ní a j n pozdravil —

Jvlo to z úmynlu Ale aby ni jí ne-vni-

když jí zahlédl buď na uli-

cí m ho naproti toho nedokázal

Vídal jí jak n- - jaro blížilo řfinlé-j- í

nahoře na nedníéee u okénka pl-

ného méhíciiých drobných rfií a

jiných květin Hleděla nl jich pil-

ně a zalévala je obyčejné když
on menl al dole v krámě Jívla víak

patrné ráda když ne z nenadání 11

kázal naproti v okně nvého poko-

jíku a jí pozdravil ale tu no pak
ama dlouho u okna nezdržela

'a prvního máje záhy z rána

vytrhl ne ' 'ék la nedniéee ze

npaní Na kvap ne imt rojil a iHedl

líil I ím í ni 11 ntolkil neboť mu při-padl- o

že včera zapomněl napnuli
UTHtulaci a ta že muní jeíté dien
a teď ráno pryč aby došla v 'm
k formanovi do Prahy ne výpravu-

-

jícímu a také v čas do Prahy kde
za nedlouho tohoto měníce měl nla- -

vili Júamcríun nnatek ne nvou u

Mladý kupce pnal a nklá-da- l

nrdecné přání mynle jdi tom

aby znamenitý vlantencc byl nťaať

néjhí nežli Tham a bude li

V tom když dopisoval zazněla

z dab-k- hudba Hudebníci nlavili

jitro prvního máje Hráli pěkné
Ir íí' ze nkoly Věková kmotříčka

ic'enta chotí N'a okamžik mladý

kupce poslouchal pak vzpomnějv

"o je vstal a otevře! okno Napro-

ti na dvou malých oknech naho-

ře na nedniéee 11 Snížků vím ly do-

nu! nehnuté bělostné plátěné zá-

clonky Vniml ni toho ale pak

upřel zraky na rozložitou

vysokou brníku ntarou obalenou

béJořiUiými nesčíslnými květy nto-jí- cí

v zadu za Siiížkovým stave-

ním Také za jeho sousedními dom-

ky a příbytky Věkoví naproti
vznáii-l- ne koruny kvetoucích

stromů nad nimb lově střechy do

ranního svěžího vzduchu Dlouho

vsak ueMál Vychýliv ne jeíté
okna po hudebnících kteří se u

každého domu zastavovali usnil
01 s a dopisoval trrat ulini Hudba
mu v to hrála etnt rohy trou-

ba klaiincty a I
mshj a již také pl-

něji mu vnikalo do nedniéky májo
é světlu a v něm zab-skl- ne plo- -

ha jeho pěkného klavíru i hřbety
knih nad ním na nt'ně

Jak ni pak hudba jiŽ heky tdíz-- i
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